



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Stryków, dn.10.05.2019 r.

IZP.271.27.2019

Wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa mostu na rzece Moszczenicy w m. Smolice”

Przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1: „Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej przedmiaru robót”

Odpowiedź: Zamawiający załącza przedmiar robót w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 2: Prosimy o podanie max siły nacisku z jaką należy przeprowadzić próbne obciążenie pala.

Odpowiedź: Maksymalna siła obliczeniowa 490 kN na pojedynczy pal.

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że koszt wykonania pali powinien obejmować koszt wykonania pali, próbnego obciążenia oraz badań podłoża gruntowego na głębokości 3 średnic poniżej projektowanego spodu pala jak również koszt iniekcji podstawy pala.

Odpowiedź: Koszt wykonania pali obejmuje również koszt wykonania próbnego obciążenia pali, wykonanie badań podłoża gruntowego na głębokości 3 średnic poniżej projektowanego spodu pala, nie wymaga się wykonania iniekcji podstawy pala.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu posadowienia obiektu (wykonanie innego typu pali)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wykonania innego typu pali, jednakże przed przystąpieniem do robót należy przedstawić do akceptacji dokumentację zamienną posadowienia palowego i uzyskać zgodę na realizację. Koszty wykonania dokumentacji zamiennej, próbnego obciążenia pali oraz inne koszty związane z realizacją robót należą do Wykonawcy.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru przyrodniczego, archeologicznego i saperskiego przy realizacji inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie będzie wymagał nadzoru przyrodniczego, archeologicznego i saperskiego przy realizacji inwestycji.

Pytanie nr 6: Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentów kontraktowych tj. m.in.: SIWZ, Oferta, Umowa, Dokumentacja projektowa. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku znalezienia ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.

Odpowiedź: Wszystkie dokumenty są równoważne. Zamawiający nie określa hierarchii dokumentów, natomiast wskazać należy iż umowa i dokumentacja projektowa stanowią integralną część SIWZ. W przypadku wątpliwości co do zapisów tych dokumentów Wykonawca powinien zwrócić się o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie nr 7: Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa hierarchii ważności dokumentacji projektowej. Zgodnie z zapisami §5 SIWZ: „Zakres prac zadania ujęty jest w projekcie budowlanym i wykonawczym, przedmiarze robót i specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, pozwoleniu na budowę, decyzji środowiskowej i pozwoleniu wodnoprawnym wydanymi dla realizowanej inwestycji, stanowiących załączniki do SIWZ. Prace powinny zostać wykonane zgodnie z w/w dokumentami”.

Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne opłaty administracyjne związane z wycinką drzew i krzewów będą po stronie Zamawiającego.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Odpowiedź: Opłaty administracyjne związane z wycinką drzew i krzewów będą obciążeniem Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest dokonać zapłaty właścicielowi nieruchomości za surowiec drewniany pozyskany z wycinki drzew na działkach o nr ewidencyjnych 241,226/5 obręb geodezyjny Smolice, stanowiących własność Skarbu Państwa a władającym jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa OT w Łodzi. Wartość drzewostanu zostanie oszacowana na podstawie porozumienia pomiędzy Wykonawcą, a właścicielem działki z uwzględnieniem zmierzonej ilości pozyskanego drewna, jego sortymentu i rodzaju oraz cen jednostkowych za pozyskanie drewna siłami nabywcy – zgodnie z aktualnym na dzień rozliczenia cennikiem właściwego terenowo Nadleśnictwa. Zamawiający w dniu 09.05.2019 r. dokonał zmiany treści SIWZ dodając wskazane powyżej zapisy.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyłonił inspektora nadzoru inwestorskiego dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Autorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

Odpowiedź: Nadzór autorski będzie pełnił projektant.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

Pytanie nr 13: Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaze bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze Wykonawcy jako teren budowy działki wskazane w decyzji pozwolenie na budowę, których dotyczy zamierzenie budowlane.

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź: Decyzje administracyjne dotyczące przedmiotowej inwestycji jakie Zamawiający posiada są udostępnione w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ. Ewentualne braki w decyzjach administracyjnych, uzgodnieniach warunkach technicznych czy pozwoleniach Wykonawca robót będzie zobowiązany uzyskać w imieniu i na rzecz Zamawiającego. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych pełnomocnictw.

Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada innych decyzji administracyjnych i uzgodnień niż te które zostały udostępnione na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Ewentualne braki w decyzjach administracyjnych, uzgodnieniach warunkach technicznych czy pozwoleniach Wykonawca robót będzie zobowiązany uzyskać w imieniu i na rzecz Zamawiającego. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych pełnomocnictw.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Pytanie nr 17: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową, i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź: W opinii Zamawiającego udostępniona dokumentacja projektowa jest kompletna. Ewentualne braki w tym zakresie nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Pytanie nr 18: Prosimy o podanie klas ekspozycji mieszanek betonowych.

Odpowiedź: Klasy mieszanek betonowych:

B30(C25/30) – klasa ekspozycji XC2, XF2

B35 (C30/37) – klasa ekspozycji XF2, XD1, XF1

Pytanie nr 19: Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wykonać płyty przejściowe. Punkt 1.3 Specyfikacji Technicznej M.13.03.03 mówi o wykonaniu płyta, a następnie ich montażu, natomiast punkt 5 tej Specyfikacji mówi o wykonaniu „na mokro”.

Odpowiedź: Płyty przejściowe należy wykonać na mokro.

Pytanie nr 20: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstw nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych oraz asfaltu lanego?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych dla warstw nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych oraz asfaltu lanego.

Pytanie nr 21: Prosimy o uszczegółowienie wymagań dla laminatu, którym należy wzmocnić styki krawężnika z chodnikiem oraz betonu kap z gzymsami polimerobetonowymi.

Odpowiedź: Należy zastosować trwale plastyczny, poliuretanowy materiał uszczelniający posiadający aprobatę IBDiM. Na obiekcie nie występują gzymsy polimerobetonowe.

Pytanie nr 22: Prosimy o podanie kolorystyki obiektu (chodniki z żywic na moście, preparat do zabezpieczenia powierzchni betonowych, kostka betonowa brukowa na dojazdach do obiektu).

Odpowiedź: W pozycji kosztorysowej nr 77 dotyczącej M.20.01.13 podane jest ułożenie nawierzchni z szarej kostki betonowej gr. 8 cm. Kolorystyka obiektu zostanie określona na etapie realizacji zadania inwestycyjnego.

Pytanie nr 23: Prosimy o podanie jakiego rodzaju ma być zabezpieczenie powierzchni betonowych: bez zdolności pokrywania rys, z minimalną zdolnością czy podwyższoną zdolnością pokrywania rys.

Odpowiedź: Zabezpieczenia powierzchni betonowych: - belki sprężone – bez zdolności pokrywania rys, - elementy żelbetowe (boczne powierzchnie gzymsów i kap) - powłokami z podwyższoną zdolnością pokrywania rys, - pozostałe elementy betonowe – powłoki z minimalną zdolnością do przenoszenia zarysowań.

Pytanie nr 24: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie drenażu płyt pomostowej mostu z elementów prefabrykowanych w miejsce z kruszywa otoczonego żywicą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu wykonania drenażu płyty pomostowej. Przed przystąpieniem do robót należy przedstawić do akceptacji i uzyskać zgodę na realizację proponowanego rozwiązania zamiennego.

Pytanie nr 25: Prosimy o podanie głębokości studzienki ściekowej typu TERGA 600.

Odpowiedź: Należy przyjąć studzienki ściekowe z osadnikiem głębokości 100 cm. Całkowita głębokość studzienek wynosi – studzienka wpustowa przelotowa ok. 210m, studzienka wpustowa ok. 1,75 m.

Pytanie nr 26: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o schemat łożyskowania mostu.

Odpowiedź: Na obiekcie zastosowano łożyska wielokierunkowo przesuwne pod każdą belką w osi podparcia – nie ma konieczności przedstawienia schematu łożyskowania mostu.

Pytanie nr 27: Czy Zamawiający dopuszcza montaż barier ochronnych za pomocą kotew wklejanych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza montaż barier ochronnych za pomocą kotew wklejanych.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Pytanie nr 28: Czy Zamawiający dopuści zamianę warstwy filtracyjnej za przyczółkiem grubości 1 m na warstwę z geomembrany gr. 10 mm?

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 29: Prosimy o potwierdzenie, że schody skarpowe mają być wykonane zgodnie z dokumentacją projektową i nie będą wyposażone w balustradę.

Odpowiedź: W dokumentacji projektowej występują schody skarpowe wyposażone w balustradę. Mówią o tym informacje zawarte w poz. kosztorysowej nr 76-77 M.20.01.09. Schody skarpowe z prefabrykowanych elementów betonowych 0,8 x 0,34 x 0,2 wraz z balustradą stalową oraz w SST M.20.01.09. oraz na rysunkach technicznych np. rysunek nr 3 Rysunek ogólny mostu - schody skarpowe wg KDM SCHO1, gdzie odnosi się do wykonania balustrady wg KDM BAL.6.

Pytanie nr 30: Zgodnie z zapisem Specyfikacji Technicznej M.20.02.00 „Roboty rozbiórkowe”, materiały podlegające odzyskowi są własnością Zamawiającego. Prosimy o podanie, które to materiały oraz określenie miejsca ich odwozu.

Odpowiedź: Zgodnie z SST M.20.02.00 punkt 2.2. Na etapie budowy „Wykonawca uzgodni z Zamawiającym jaki materiał podlega odzyskowi i przekaże go na miejsce wskazane przez przedstawiciela Zamawiającego.” Miejsce składowania należy przyjąć w odległości do 1 km

Pytanie nr 31: Czy Zamawiający jest w posiadaniu uzgodnionego projektu tymczasowej organizacji ruchu/ Jeśli tak, to prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź: W chwili obecnej most jest zamknięty dla ruchu. Wykonawca ma obowiązek opracowanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas wykonywania robót w zakresie koniecznym do oznaczenia budowy lub w przypadku wystąpienia istotnych zmian związanych z realizacją robót.

Pytanie nr 32: Czy Zamawiający będzie wymagał utrzymania ruchu pieszego w ramach prowadzonych robót (np. tymczasowa kładka dla pieszych)?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał utrzymania ruchu pieszego w ramach prowadzonych robót.

Pytanie nr 33: Czy Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zaliczki na poczet realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczki na poczet realizacji zamówienia.

Pytanie nr 34: W dołączonym do SIWZ przedmiarze robót, beton płyty pomostu jest klasy B35 podobnie jak w opisie technicznym do projektu wykonawczego, natomiast na rysunku zbrojenia płyty pomostowej B30. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Należy przyjąć beton B35 (C30/37).

Pytanie nr 35: Zgodnie ze specyfikacją techniczną M.20.01.008 „Umocnienie skarp płytami ażurowymi”, należy wykonać opornik z krawężnika betonowego 30x15 cm ustawionego na ławie betonowej z oporem. Prosimy o podanie lokalizacji tego krawężnika jak również jego długości. Brak jest tych informacji w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Opór z krawężnika na ławie betonowej należy wykonać u podstawy umocnienia z płyt ażurowych każdej powierzchni tj. powierzchni koryta oraz stożków skarpowych. Oporu z krawężnika nie należy wykonywać dla umocnień wykonanych w rowach zlokalizowanych od strony górnej wody rz. Moszczenicy. Wykonawca powinien uwzględnić wykonanie oporu z krawężnika betonowego 15x30 cm na ławie betonowej na długości ok. 90 mb.

Pytanie nr 36: Prosimy o podanie grubości podsypki piaskowej jaka ma być wykonana pod płytami ażurowymi.

Odpowiedź: Należy zastosować podsypkę cementowa piaskową 1:3 grubości 10 cm.

Pytanie nr 37: Prosimy o uszczegółowienie wymagań dla geowłókniny układanej pod płytami ażurowymi.

Odpowiedź: Należy przyjąć geowłókninę tak jak pod umocnieniem kamiennym o parametrach zawartych SST M20.01.17.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Pytanie nr 38: Prosimy o podanie wymiarów płyt ażurowych z jakich ma być wykonane umocnienie skarp.

Odpowiedź: Zalecane wymiary płyt ażurowy – 60x40x8 cm – dopuszcza się inne wymiary płyt po uzyskaniu akceptacji inspektora nadzoru inwestorskiego. Dodatkowo wolne przestrzenie płyt ażurowych należy wypełnić betonem C12/15.

Pytanie nr 39: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania próbnego obciążenia mostu?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał próbnego obciążenia mostu.

Pytanie nr 40: Czy na obiekcie ma być wykonany przeciwnspadek z asfaltu lanego? Zgodnie z punktem 7.2 oraz 9.2 Specyfikacji Technicznej M.15.03.01 powinien być on zawarty w cenie jednostkowej robót.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania przeciwnspadku z asfaltu lanego.

Pytanie nr 41: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki konstrukcyjne wylotów umocnionych betonem oraz o podanie ich wymiarów.

Odpowiedź: Należy zamiennie wykonać umocnienie wylotów z:

- wylot kolektora Ø 200 wg KPED 01.22 – element betonowy,
- na pozostałym odcinku należy ułożyć betonowe prefabrykaty ścieków skarpowych trapezowych o wymiarach 50x50/38x20/15 układanych na podsypce cementowo-piaskowej 1:3 grubości 10 cm wg KPED 01.24

NACZELNIK
Wydziału Inwestycji
Zamówień Publicznych
i Infrastruktury

(-) mgr Grażyna Popczyńska